PORTARIA N° 044/2010

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  de
Educação – FUNDEB.“

 Denise  Predebon  Milanesi,  Prefeita  Municipal  de  São  João  do
Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, nomeia nos termos da Lei 532/2007 e Lei nº 555/2008, do Art.2º, e
seus incisos, para o mandato de 02(dois) anos, permitida uma única recondução, a contar
de 02 de fevereiro de 2010, os seguintes membros e respectivos suplentes:

I – Representantes do Poder Executivo:

          a) Representantes da SMECDT:

 Titular – Sonia Maria Antonello Cadore
  Suplente: Claudete Steiger Henrichsen.

b) Poder Executivo Municipal:
Titular -  Enilce Rossarola
Suplente – José Carlos Moro de Moro

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:

Titular: Fátima Regina Lopes Cassol.
 Suplente: Cleonice Tessele Marchesan.

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:

Titular: Maria Estela Schio Pilecco.
 Suplente: Lenir Maria Dal'Asta Fagan

IV  –  Representantes  dos  Servidores  Técnico  –  Administrativos  das  Escolas
Públicas:

Titular: Marcia Pilecco
Suplente: Adriane Brondani.

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas:

Titulares: Maira Salete dos Santos Sonego e Luiz Rosso.
Suplente: Jucelaine Reffatti Xavier e Marilei José Bulegon.

VI – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Ronise Brondani.
Suplente: Elaine Binoto Fagan.

VII– Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Agueda Elisabete Rech Foletto
Suplente:Valéria Noro

 GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO POLÊSINE, aos dezenove dias do mês de fevereiro de 2010.

            Denise Predebon Milanesi
          Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
        Em: 19-02-2010

Marcos Antonio Cera
Secretário Municipal da Administração

	“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.“
	II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
	Registre-se e Publique-se